
CADERNO 1  9QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2011

AS OCORRÊNCIAS DO ESTÁGIO PROBATÓRIO

 

FUNDAMENTO LEGAL

CONCLUSÃO

IV – CONCEITO GERAL OBTIDO:
        (   ) EXCELENTE                    (   ) BOM                    (   ) 
REGULAR                    (   ) INSUFICIENTE

V – CONSIDERADO:
       (   ) APTO                     (   ) INAPTO

VI - ASSINATURAS DOS MEMBROS TITULARES:
_________________________________________________ 
Cargo:
Lotação:
Local, ___/____/____
_________________________________________________ 
Cargo:
Lotação:
Local, ___/____/____
_______________________________________________
Cargo:
Lotação:
Local, ___/____/____

DECRETO DE 11 DE OUTUBRO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando os termos do Ofício nº. 107-GS, de 3 de agosto de 
2011, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, constante 
do Processo nº. 2011/298878; 
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-125 da Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário 
Oficial do Estado de 9 de julho de 2008; 
Considerando o Parecer nº. 962/2011 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC. 
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
1ª URE – BRAGANÇA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ROBERTA SA LEITÃO BARBOZA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
MARCUS ELI DE SANTANA SANTOS
WALBYA NEVES DA COSTA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
ELIUTRES BARBOSA PEREIRA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
BENIVALDA BORGES PALMA
ALINE DE FATIMA DA SILVA LUCENA
2ª URE - CAMETÁ
DISCIPLINA: BIOLOGIA
ERIVANE DO CARMO TAVARES
SARA DE MORAES ROCHA
MARCOS DE NAZARE DO CARMO LEÃO
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
TEREZA CRISTINA DOS SANTOS VELOSO
3ª URE – ABAETETUBA 
DISCIPLINA: BIOLOGIA 
MARCUS VINICIUS GOMES DA COSTA
FERNANDO JULIO DE OLIVEIRA PEREIRA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 
RAMARINILDO MORAES
ESDRAS MENDONÇA ALVES
DISCIPLINA: GEOGRAFIA 
DORIANNY DA SILVA RENDEIRO
ELLEN CRISTINA DO MONTE SILVA
MARIA PIA BARRETO ESMERALDO
ALBENITA RIBEIRO DOS SANTOS
PAULO DA COSTA AMARAL
MERIAM QUARESMA JORGE
WILSON APARECIDO SOLER
DISCIPLINA: HISTÓRIA 
LUIS RODOLFO DA SILVA MOURA
JOANA RITA BRAGA DO NASCIMENTO
ROSILOURDES SARGES DA SILVA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 
RONALDO DA SILVA CARDOSO
DEYVID CARVALHO PARAFITA
DOMINGOS QUARESMA DE VILHENA NETO
ROSELY DOS SANTOS FARIAS
HELIO BRENO PANTOJA DO CARMO
EDER DA COSTA PANTOJA
FABRICIO QUARESMA DOS SANTOS
DISCIPLINA: PORTUGUÊS 
IVANETE PINTO PEREIRA
ALDEVANY NONATO LOPES
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 
MARIA DE NAZARE PANTOJA DE LIMA
JOSIANE XAVIER DA COSTA
4ª URE - MARABÁ 
DISCIPLINA: HISTÓRIA 
ANA ZILRA SILVA DE SOUSA
MARIA RAIMUNDA SANTANA FONTE
DISCIPLINA: PORTUGUÊS 
JEANE GOMES BERNARDINO
CHARLES CHRISTIE FERREIRA RIBEIRO
6ª URE - MONTE ALEGRE 
DISCIPLINA: BIOLOGIA 
KELLEN SOLLYANY DINIZ DA COSTA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
ARENILDO DOS SANTOS SILVA
7ª URE - ÓBIDOS
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
ANDREA NINA MONTEIRO
MARIA CELESTINA MAIA PEREIRA
8ª URE – CASTANHAL
DISCIPLINA: BIOLOGIA
JOANA CARLA DE ARAUJO COUTINHO
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
CLEIDE MARIA FREIRE BARROSO
JERONIMO BOTELHO MALCHER JUNIOR
JOÃO JULIO BATISTA MONTEIRO
CLEDSON SANTOS FERREIRA
VALDENISE FERREIRA ARAUJO
RUTE GAIA FONTES
DIOGO BELO DA SILVA
LECIO ADAMOR GOMES DE CARVALHO
MARIA ANEZIA AMORIM DE MIRANDA
ORNILDO PINHEIRO DO ESPIRITO SANTO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
MARGARETH DE SOUZA FIGUEIREDO
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
ALGILANO CRISTINO ALMEIDA DO AMARAL
BIANCA DE ALMEIDA CAVALCANTI
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
JOSE NELIO AVILA LIMA
11ª URE - SANTA IZABEL DO PARÁ
DISCIPLINA: BIOLOGIA
KATIA PINTO DA COSTA
PAULO CELSO PANTOJA BANHOS
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
SUZIANNE CARVALHO OLIVEIRA
FRANCISCO FELIX DUTRA JUNIOR
JONAS OLIVEIRA DOS SANTOS
ELIZABETH DA SILVA LIRA
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
JOSE LEONEL DOS SANTOS SILVA
15ª URE - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
LWCINEIDE MARTINS BARBOSA
CINIRA AIRES MENDES
GLEYSIE MARTINS BARBOSA
JARBAS PEREIRA CABRAL
CLEITON JADSON SILVA DOURADO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
NEUCELI VIOTTO DIEL
DISCIPLINA: MATEMÁTICA 
TEODORICO SERRÃO RODRIGUES
WILDY SILVA CABRAL
16ª URE - TUCURUÍ 
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
LEANDRO MARTINS DOS SANTOS
19ª URE – BELÉM  
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 
WERIVANA ARANHA MATOS
ALINE DA SILVA MARINHO
JOECY PATRIK MARQUES COUTINHO
JOELSON PEREIRA RODRIGUES
DISCIPLINA: FRANCÊS 
FLORISBELA XAVIER DE BARROS
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
ANTONIO CLEBER BRITO DE ARAUJO
HENRIQUE MACHADO LEAL DE CARVALHO
ED CARLOS DE OLIVEIRA MESQUITA
JUCILENE AMORIM COSTA
NAIDE DO CARMO CARDOSO MACHADO

VICTOR HUGO RIBEIRO DOS SANTOS
WILSON LUIS CARVALHO MOUSINHO
MAYKA DANIELLE BRITO AMARAL
DISCIPLINA: HISTÓRIA 
BRUNO LEONARDO COSTA DE ALMEIDA              
JOCYMAR SILVA SALES
LUIZ CLAUDIO DA SILVA GARCIA DOS SANTOS
CLAUDIA PATRICIA PARDAUIL DUER
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
BRUNO AUGUSTO CARDOSO BATISTA
RAPHAEL GOMES BARBOSA
VERA SILVA DE ABREU
CLAUDINEI SANTOS SOUZA
DEIVIANNE DO CARMO GONÇALVES
JOSE MARIA SOARES RODRIGUES
GILBERTO EDUARDO ROCHA FREITAS
FERNANDO JOSE RIBEIRO MACHADO
JOÃO CARLOS DE JESUS LISBOA SANCHES
CLAUDIA CRISTINA SILVA E SILVA
REGINALDO CASCAES GUEDES
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
JOSE ELIAS PEREIRA HAGE
JAIR JOSE MELO DE SANTANA
MARCIA CRISTINA SILVA DE MIRANDA
ANA PAULA VIEIRA DE SOUSA BENTES
NICELEIA MURIBECA DA CRUZ
SUEANNE DO SOCORRO FREITAS DA SILVA
JACQUELINE GOMES
JOSE COUTINHO DA SILVA
VANESA MARIA PAULINO RIBEIRO
DAYANY DE NAZARE DA SILVA LOPES
BRENDA DE SENA MAUES
KELLY CRISTINA MARIGLIANI MELO
ROSANA DIAS DE JESUS BRITO
DISCIPLINA: QUÍMICA 
DALGLSH GOMES DE OLIVEIRA
ROSIVALDO DOS SANTOS NASCIMENTO
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 
JOÃO DOS SANTOS DE BARROS
WILLIAM PESSOA DA MOTA JUNIOR
CLEBER MENDES DO NASCIMENTO
ADRIENE DO SOCORRO CHAGAS
ANDREZA ROSARIO DE CARVALHO
MANOEL DA CONCEIÇÃO MORAES JUNIOR
DANIEL SILVA PINTO
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 11 DE OUTUBRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 11 DE OUTUBRO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-154 da Secretaria de Estado de Educação - 
SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário Oficial do 
Estado de 4 de maio de 2010; 
Considerando o teor do Ofício nº. 107-GS, de 3 de agosto de 
2011, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, constante 
do Processo nº. 2011/298878; 
Considerando os termos do Parecer nº. 962/2011 da Consultoria 
Geral do Estado, 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos relacionados neste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC. 
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401 
1ª URE: BRAGANÇA 
DISCIPLINA: FILOSOFIA 
THIAGO AUGUSTO ARAUJO PEREIRA 
9ª URE: MARACANÃ 
DISCIPLINA: INGLÊS 
MEIRELENE ARAUJO DOS SANTOS
DISCIPLINA: QUÍMICA
DEBORA HELENA ALVES DE MORAIS
11ª URE: SANTA IZABEL 
DISCIPLINA: FÍSICA  
IRADILMA GABRIELA SILVA DA ROCHA
EDNILSON SERGIO RAMALHO DE SOUZA
ALIM OLIVEIRA DE QUADROS
DISCIPLINA: QUÍMICA
ANTONIO DA LUZ COSTA NETO
HELTON DE JESUS PINHEIRO DA SILVA
RUTH CATARINE OLIVEIRA DE ALMEIDA
DAVI HENRIQUE TRINDADE AMADOR
14ª URE: CAPANEMA  
DISCIPLINA: INGLÊS 
IVANILDA DE LOURDES RAIOL DE CAMPOS
CONCEIÇÃO DE MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO
SANDRA DA COSTA ANJOS


